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Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı 2009 yılı Yüksek Planlama Kurulu Kararı ile elektrik üretim 

tesislerinde yerli elektromekanik ekipmanın arttırılması ve ülkemiz 2023 yılı elektrik üretiminin asgari 

yüzde 30’unun yenilenebilir enerji kaynaklarından karşılanmasını hedeflemektedir. Bu hedef 

doğrultusunda, üretim tesislerinde kullanılan aksamın yurt içinde üretilmesi ve üretilen aksamın 

gerek yurtiçi gerekse yurtdışı piyasalarda satışı konusu ülkemiz açısından oldukça büyük bir önem arz 

etmektedir. Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü ve Ekonomi Bakanlığı katkılarıyla hazırlanan bu 

çalılştayın asıl amacı ülkemizde mekanik ve elektromekanik aksam üreten firmaların yurtiçi ve yurtdışı 

piyasasında rekabet edebilmesidir.  

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü Toplantı Salonunda yapılan çalıştaya ilgi oldukça yoğundu. 

YEGM ve Ekonomi Bakanlığı’nın yanı sıra, rüzgar ve güneş enerjisi sektöründeki yerli üreticiler, TSE ve 

TÜBİTAK’dan  konuyla ilgili kişiler ile yüzden fazla katılımcı vardı. Açılış konuşmasını ETKB, 

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürü Sayın Yusuf YAZAR ve Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdür 

Yardımcısı, Sayın Aytaç YENAL yaptı. Sayın Yazar, sektör temsilcileri ile yapılacak bu çalıştayın fikir 

alışverişi yapma açısından çok önemli olacağını vurguladı ve TÜREB ve GÜNDER gibi güçlü sivil toplum 

örgütlerinin yerli üreticileri desteklediğini fakat yine de yerli imalatçılar için de ayrıca bir dernek 

olursa daha yararlı olacağını belirtti.  Açılış konuşmalarının ardından, konuşmacıların sunumlarına 

geçildi. 

İlk konuşmacı Ekonomi Bakanlığından Sayın Yılmaz BOZKURT, Markalaşma ve AR-GE Desteklerini 

konu aldı. Destek mekanizmalarının neler olabileceğini anlatan Sayın Bozkurt TURQUALITY adında ki 

destek programını anlattı. TURQUALITY, 2003 yılında ilk tekstil ile ortaya çıkan üreticiden üreticiye (be 

to be) bir markalaşma programıdır. Destek süresi dört yıl, destek oranı ise %50’dir. Günümüzde bu 

destek kapsamında 97 firmanın 108 markası olduğunu belirten Sayın Bozkurt, bu programın artık 

sadece tekstil değil, tüm alanlarda çok geniş bir yelpazesi olduğunu söyleyerek sunumunu noktaladı. 

Ekonomi Bakanlığından, Dış Ticaret Uzmanı Emrah SOĞANCI sunumunda UR-GE Desteğini anlattı. UR-

GE Desteği, uluslar arası rekabetçiliğin geliştirilmesi için oluşturulmuş bir kümelenme desteğidir, 



destek oranı ise %70’dir. Yine Dış Ticaret Uzmanlığı’ndan Sayın Gökay COŞKUN, Ticaret Politikası ve 

Savunma Araçlarını konu alan bir sunum yaptı. Bu konuda ilk akla gelen ithalatta uygulanan vergiler 

olduğunu söyleyen Sayın COŞKUN, ithalatta haksız rekabeti önlemek için, Dampinge ve Sübvansiyona 

karşı neden önlemler alınması gerektiğini anlattı. Damping tam olarak bir ürünün normal değerinin 

altında fiyatlarla, ülkemize yabancı firmalar tarafından ihraç edilmesidir ve bu da ülke ekonomimiz 

için yararlı değildir, önlem alınmalıdır diye belirtti. Ekonomi Bakanlığı, Ürün Güvenliği ve 

Denetiminden Ceren Hanım ise genel olarak bu konuyla ilgili mevzuatlardan ve tebliğlerden bahsetti. 

Sabah oturumunun son konuşmasını YEGM Daire Başkanı, Sayın Sebahattin ÖZ yaptı. Sayın ÖZ, ilk 

2010 yılında, yurtiçi imalatın yayınlandığını, 2012’ye kadar hiç işlemediğini çünkü imalatı 

gerçekleştirilen her şeyin türbin kanadının boyası bile dahil olmak üzere yerli olması gerektiğini 

anlattı. Sonrasında sektörden gelen taleplerle, maddede değişiklik yapılmış, aksamlarım %55’inin yerli 

olması durumunda, ilave teşvik alınacağı düzenleme yapılmış fakat yine de tam anlamıyla işlememiş. 

Bunun nedeni olarak Sayın ÖZ, Türkiye’de Yenilenebilir Enerji’nin çok genç, imalatın daha da genç 

olduğunu belirtti. Son olarak ise, 2013 yılında bir revizyon olduğunu ve ilk defa bu yılda bu teşvikten 

yararlanılır hale gelindiğini söyledi. Öğle arasından önce, kısa bir soru-cevap kısmı yapıldı ve yerli 

üreticiler merak ettikleri soruları, Ekonomi Bakanlığında ki uzman kişilere sordu. 

Öğlen Oturumunun ana başlığı Yenilenebilir Enerji Ekipman Üretimi Mevcut Durumu ve Geleceği idi. 

İlk konuşmacı, Ekonomi Bakanlığı, Antlaşmalar Genel Müdürlüğü’nden Elçin EDİS, Dünya Ticaret 

Örgütü Çevresel Ürünler Çoklu Girişim konusunda bir sunum yaptı. Çevresel ürünlerde daha fazla 

nasıl ticari avantaj sağlanabilir konusu üzerinde duran Sayın EDİS, çoklu girişimin de 2014’de ABD’nin 

başlattığı bir şey olduğunu dile getirdi. Gösterdiği grafikte, ihracatta başlıca ülkelerin, AB, Çin, 

Almanya, ABD, Japonya, G.Kore, Tayvan ve Türkiye olduğunu gördük. Diğer konuşmacı, Gümrük ve 

Ticaret Bakanlığı’ndan Sayın Ahmet BALCI, Yenilenebilir Enerji Ekipmanları Gümrük Uygulamalarını, 

güneş enerjisine dayalı santrallerde kullanılan aksamları ve kanat ve kule tarife sınıflandırılmasını 

anlattı. 

 

Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) Başkanı, Sayın Mustafa 

Serdar ATASEVEN, rüzgar enerjisinde yerli imalatta neler 

yapıldığını, ihracat potansiyelimizin ne olduğunu anlattı.Sayın 

ATASEVEN, öncelikle Türkiye’de ki rüzgar potansiyelinden 

bahsetti. 20.000 MW olan 2023 hedefini o yılda göremesek bile 

sonraki yıllarda bunu göreceğimizi çünkü Türkiye’de bu 

potansiyelin var olduğunu özellikle belirtti. Sayın ATASEVEN, 

Türkiye’de aynı anda on bir türbin üreticisinin faaliyet 

gösterdiğini, Avrupa’da böyle bir şey olmadığını söyledi ve 

Türkiye’nin Avrupa için çok iyi bir pazar olduğunu, yatırım 

ortamının da çok iyi olduğunu fakat risk gördüklerini ve bizim 

bu riskleri minimize etmemiz gerektiğini söyledi. Mevzuatların 

ve prosedürlerin çok yoğun olduğunu ve bunların Avrupalılar 

için risk yarattığını söyleyen Ataseven, bu konuyu çözmemiz 

gerektiğini, bu sayede de yabancı yatırımcının risk görmeyeceğini ve sanayimizin de bu şekilde çok 

hızlı gelişeceğini belirtti. Yerli katkı paylarından bahseden Sayın ATASEVEN, YEGM ve TÜREB 



girişimleri ile Türkiye’de üretilen kuleye ve kanada yerli katkı payı alınabildiğini söyledi ve teker teker 

ülkemizdeki yerli kanat, kule ve yedek parça üreticilerinin isimlerini saydı. Son olarak, her yıl TÜREB 

tarafından düzenlenen Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi TÜREK 2014’e ve bu yıl ilki düzenlenecek 

Avrupalı ve Türk yatırımcıları çok heyecanlandıran, 30 Mart-2 Nisan 2015’de İstanbul’da 

gerçekleşecek kıtalararası kongremiz IWPC 2015’e tüm katılımcılarımızı davet etti. 

Bir diğer konuşmacı, Uluslar arası Güneş Enerjisi Topluluğu (GÜNDER) Genel Sekreteri Faruk 

TELEMCİOĞLU, güneş enerjisinde, yurtiçinde üretilen ekipmanlar hakkında bilgi verdi. Günümüzde 

fiilen üretim yapan 14 firma (500 MW), yatırım aşamasında 11 firma (350 MW) olduğunu belirtti. 

Sayın TELEMCİOĞLU’da iç pazarda mevzuatların kolaylaştırılması gerektiğini böylece sanayinin 

gelişeceğini, satışın artacağını söyledi. Faruk Bey’in ardından, TEMSAN’dan Sayın Mehmet DEMİR, 

hidroelektrik santrallerin elektromekanik yerli ekipmanlarıyla ilgili bir sunum yaptı. Bugüne kadar 

yaklaşık 1 GW HES yaptıklarını söyledi ve yerlileştirilen ürünlerden de bahsederek konuşmasını bitirdi. 

Konuşmacıların sunumlarının bitmesinin ardından yaklaşık bir saat daha soru-cevap kısmına ayrıldı ve 

akıllardaki tüm sorular cevaplandı. Yerli ekipman üreticilerinin katıldığı, Ekonomi Bakanlığı ve 

YEGM’nin başkanlığındaki bu çalıştayın çok verimli geçtiğine inanıyor, TÜREB adına emeği geçen 

herkese teşekkürlerimizi sunuyoruz. 


